Observationes.

De Anorexia mirabili.

Honesti & spectabilis, dum viveret, viri Gerhardi Roggen, relicta vidua, præclaris tam animi quam corporis dotibus pollens, sensim sive prægressa aliqua causa externa cibum minus appetere incipiebat, de nullo præterea conquerens fastidio, de nullo tædio, nisi quod nil comedere, nihil quoque bibere posset. Temperamento autem cum calido esset & humido, aqualiculum habebat satis capacem & genas ut venusta erat, rubentes. Rogarunt sæpius cognati, ut opem quæreret medicam. Ipsa verò cum remedia fastidiret, semper contradixit, cum satis commodè haberet, nec ullum sentiret malum: cur ergo, inquit, Medicinam adhiberem? sana sum, & satis

obesâ: nonne quilibet me rideret? sufficit exigente necessitate medicamentorum capistro collum subdere. Continuabat interim, imò in dies augebatur appetitio, ut aliquam viriam jacturam sentire inciperet. Varia interim præparabantur fercula, cum condimentis variis, pisces, carnes, aves, fructus horæi omnis generis, & alia apponebantur, quibus sana sæpius delectabatur, frustra omnia: & quod mirum erat, non fastidiebat cibum vel potum, imò videre eum poterat, & ejus odore non offendebatur sed comedere penitus non poterat, quod nullum sentiret appetitum. Cum persuaderetur, ut juscula saltem, quò corpus sustentaret, ebiberet, impossibile sibi hoc esse, & pejus sese sine dubio habituram, imò rejecturam se ingestum omne regerebat. Durabat affectus per 17. septimanas, in quibus perparum, imò penè nihil biberat, multo minus autem imò vix polonicum grossum valens comederat. Vocor tandem, num ad aliqua possit persuaderi remedia. Cum defectum fermenti causam affectus hujus cognoscerem, illi appropriatis mox succurrere medicinis tentavi. Verumuti à cibo, sic à medicamentis longè major erat aversio. Nil sibi hæc profutura perpetuò dicebat, cum sana esset. Tandem præter spem vehementissimam narium patiebatur hæmorrhagiam, quam cognati nullis artibus sedare poterant. Advocor, venam ad revulsionem faciendam incidi curo, anacolleta fronti applicatur, linteum in acetum rosarum calefactum immersum hepatis regioni adhibetur, lapis hæmatites in substantia & tinctura propinatur, nares fungo (povis dicto) obturantur, sicque sedatâ hæmorrhagiâ exanimis penè ad sese rediit, & ad jusculi usum per vim persuasa est. Recrudescere autem ad levem motum malum, ut rubentes initio genæ & labia pallefcere statim inciperent, quem pallorem ad ultimum vitæ halitum etiam servabant. Redire quidem aliquatenus videbatur appetitus, ita ut juscula, & ovum forbile bibere inciperet; relinquebat autem hæmorrhagia hæc tam gravis cachexiam, hanc excipiebat anasarca, quæ liberalius licet, frustra tamen adhibitis remediis ob exhaustum cum spiritibus calorem, tandem in beatam desinebat a videri. Joann. Schmidii.